[image: image1.png]PROTOCOLO 2400/2017 - 02/06/2017 14:11

INDICAÇÃO Nº  1274/2017
                Assunto: Solicita a execução de pintura de solo e recolocação de placa de sinalização para estacionamento de motocicletas na Avenida Prudente de Moraes, Bairro Jardim Nice, conforme esclarece.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO, que se trata de uma medida de extrema necessidade para se garantir a segurança dos inúmeros usuários daquela via pública, dos quais temos recebido diversas reclamações, uma vez que as faixas se encontram apagadas e a placa de sinalização foi retirada, em frente ao antigo arquivo Municipal;
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar a Secretaria de Planejamento, Obras e Infraestrutura que proceda a execução da sinalização de solo e a possível recoloção da placa de sinalização no referido local, onde oferece sérios riscos de perigos aos usuários do local.
                                    SALA DAS SESSÕES, 07 de junho de 2017
                                  AILTON FUMACHI

                                        Vereador – PR